
Komentář  

k  r o z p o č t o v é m u  o p a t ř e n í  a  z m ě n a  r o z p i s u  r o z p o č t u  

 č .  5 / 2 0 1 9  

Usnesením 3. zasedání zastupitelstva obce Citov ze dne 5.3.2019 byl schválen 

rozpočet obce na rok 2019 v celkovém objemu 12.475.000, - Kč se zapojením přebytku 

z minulých let ve výši 2.500.000, - Kč.  

První rozpočtovou změnou a změnou rozpisu rozpočtu, která byla schválená starostou 

obce z pověření zastupitelstvem dne 24.4.2019, byl rozpočet upraven na výši 12.571.931, - 

Kč. Tato úprava rozpočtu byla zastupitelstvu předložena dne 4.6.2019 jako informace. 

Druhou rozpočtovou změnou a změnou rozpisu rozpočtu, která byla schválená 

starostou obce z pověření zastupitelstvem dne 2.5.2019, byl rozpočet upraven na výši 

12.610.931, - Kč. Tato úprava rozpočtu byla zastupitelstvu předložena dne 4.6.2019 jako 

informace. 

Třetí rozpočtovou změnou a změnou rozpisu rozpočtu, která byla schválená starostou 

obce z pověření zastupitelstvem dne 11.6.2019, byl rozpočet upraven na výši 12.765.931, - 

Kč. Tato úprava rozpočtu bude zastupitelstvu předložena dne 3.9.2019 jako informace. 

Čtvrtou rozpočtovou změnou a úpravou rozpisu rozpočtu, která byla schválená 

starostou obce z pověření zastupitelstvem dne 12.7.2019 byl rozpočet upraven v oblasti 

příjmů a výdajů na celkovou výši 13.211.951, - Kč se zapojením přebytku z minulých let ve 

výši 2.500.000, - Kč. Tato úprava rozpočtu bude zastupitelstvu předložena dne 3.9.2019 jako 

informace. 

V současné době je však nutno přistoupit k páté změně rozpočtu obce. Důvodem je 

navýšení některých příjmů a výdajů a přerozdělení některých výdajů na položky stejného 

paragrafu. Součástí rozpočtového opatření je oprava chybně navýšeného par. 3612, pol. 2132 

ve čtvrtém rozpočtovém opatření (nájem RD č.p. 7 připočítán celoročně namísto období od 

měsíce července do konce roku 2019). 

Změna rozpočtu v příjmové části celkem o 141.200, - Kč: 

- paragraf 1031, položka 2111 – Navýšení příjmů z prodeje dříví o 160.000, - Kč, 

- paragraf 3612, položka 2111 – Navýšení příjmů z poskytovaných služeb v bytovém 

hospodářství (o pronájem bytu č. 3 v BD) o 7.416, - Kč, 

- paragraf 3612, položka 2132 – Příjmy z pronájmu bytů (o pronájem bytu č. 3 v BD) 

navýšení o 5.784, - Kč, 

- paragraf 3612, položka 2132 – Příjmy z pronájmu bytů (o pronájem domu č.p. 7) snížení             

o 32.000, - Kč. 

Změna rozpočtu ve výdajové části celkem o 141.200, - Kč: 

- paragraf 3745, položka 5139 – nákup materiálu ve výši - 160.000, - Kč, 

- paragraf 3612, položka 5151 – spotřeba vody v bytu č. 3 o 2.000, - Kč,  

                       položka 5153 – spotřeba plynu v bytu č. 3 o 7.000, - Kč, 

                       položka 5154 – spotřeba elektrické energie v bytu č. 3 o 4.200, - Kč 

snížení položky 5169 – nákup služeb o - 32.000, - Kč.    



Dále se jedná o úpravu rozpisu rozpočtu: 

V paragrafu 2212 – Silnice, se z položky 5169 – Nákup služeb přesunuje částka 4.000, - Kč 

na položku 5171 – Opravy a udržování. 

V paragrafu 3725 – Využívání a zneškodňování komunálních odpadů, se z položky                      

6122 – Stroje, přístroje, zařízení přesouvá částka 200.000, - Kč na položku 5137 – Nákup 

drobného dlouhodobého hmotného majetku s použitím N.Z., úz, – 106 5 15011, 106 1 00115, 

org. 115 – nákup kompostérů. 

V paragrafu 3725 – Využívání a zneškodňování komunálních odpadů, se z položky                   

5169 – Nákup služeb přesouvá částka 2.000, - Kč na položku 5137 – Nákup drobného 

dlouhodobého hmotného majetku s použitím N.Z.,úz, – 106 5 15011, 106 1 00115,                  

org. 115 – nákup kompostérů. 

V paragrafu 5512 – Požární ochrana, se z položky 5133 – Léky a zdravotnický materiál 

přesouvá částka 7.700, - Kč na položku 5163 – Služby peněžních ústavů (pojištění). 

Provedením tohoto rozpočtového opatření a úpravy rozpisu rozpočtu bude nadále 

zajištěna vyrovnanost rozpočtu v oblasti příjmů a výdajů v celkové upravené výši 

13.353.151, - Kč se zapojením přebytku z minulých let ve výši 2.500.000, - Kč.  

 

U jednotlivých rozpočtových kapitol bylo v oblasti příjmů a výdajů upraveného rozpočtu 

přistupováno dle Rozpočtového opatření č. 5/2019 a úpravy rozpisu rozpočtu obce, které je 

nedílnou součástí komentáře. 

 

 
V Citově dne  26.8.2019 

Předkládá:   Čepeláková     

 

 

Jaromír   O t á h a l 

                           starosta obce 

 

 

 

 

 


